[bookmark: _gjdgxs]ДОГОВОР
уступки прав (требования)
проект

г. ___________    							      __ _________202__ года

Общество с ограниченной ответственностью "ПромЭнергоУчет", именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Бекназаровой Мадины Муродовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 12.02.2020г. по делу № А07-32834/2019, с одной стороны, и
______________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

          1. Цедент обязуется уступить Цессионарию в объеме и размере предусмотренном настоящим Договором права (требования) Цедента к Должнику в размере ________ (____________) рублей, возникшие в связи с неисполнением обязательств по договору __________, в результате у Должника образовалась задолженность в размере ____________ рублей – основного долга и _________ рублей – процентов за пользованием чужими денежными средствами (при наличии).
Сумма задолженности Должником не оплачена.
Размер уступаемых в соответствии с настоящим Договором требований установлен вступившим в законную силу решением Арбитражного суда _________________ от __________г. по делу №__________ (при наличии).

2. Вместе с уступкой права (требования) по Договору к Цессионарию переходят права обеспечивающие исполнение обязательств (при наличии таковых), а также другие связанные с требованием права.

3. Полная стоимость (цена) уступаемых прав требований к Должнику составляет __________ (____________) рублей (НДС не облагается).

4. Цессионарий обязуется перечислить денежные средства в оплату уступаемых прав требований на счет Цедента, указанный в настоящем Договоре, в размере, указанном в пункте 3 Договора, не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.

5. Уступаемые согласно настоящему Договору права требования к Должнику переходят к Цессионарию в полном объеме с момента зачисления на счет Цедента полной стоимости (цены) уступаемых прав.

6. Цедент обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента зачисления полной стоимости (цены) уступаемых прав на расчетный счет Цедента передать Цессионарию имеющиеся документы, удостоверяющие права требования, в том числе:
- (при наличии) решение Арбитражного суда ________________ области от _______________ по делу №____________ (автоматизированная копия с сайта «Картотека арбитражных дел»).
- иные документы
Документы должны быть переданы по Акту приема-передачи документов.

7. Цедент не несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов. Цедент гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора обязательства, поименованные в пункте 1 настоящего Договора, Должником или третьими лицами не исполнены.

8. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Цедентом и Цессионарием.

9. В случае неисполнения обязательств Цессионарием по оплате полной стоимости (цены) уступаемых прав в соответствии с п. 4 настоящего Договора, Договор считается расторгнутым по соглашению Сторон без дополнительного подписания каких-либо документов.

10. Цессионарий самостоятельно уведомляет Должника об уступке ему прав требования в соответствии с настоящим Договором.

11. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон.

12. Все споры и разногласия, связанные с Договором, подлежат разрешению Сторонами путем переговоров, а в случае недостижения согласия – передаются для разрешения в Арбитражный суд города Москвы.

13. Адреса, реквизиты Цедента и Цессионария, и подписи Сторон:

	Цедент:

	Цессионарий:

	ООО " ПромЭнергоУчет "
Юридический адрес: 450071, Республика Башкортостан, г. Уфа, Проезд Лесной, д.8, корп. 3, офис 201
ИНН: 0278169419
КПП: 027601001
ОГРН: 1100280020906
р/с 40702810616800001404
в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК 044525187
к/с 30101810700000000187
почтовый адрес: 115142, г. Москва, ул. Коломенская, д. 1, кв. 4 Бекназаровой М.М

	____________________ /__________/
          м.п.

____________________ /__________/
          м.п.